
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

 
 
 
Via Voltapaletto, 11 • 44121 Ferrara 
www.unife.it 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e riferimenti 
 
OGGETTO: Nomina dei proff. Greta Cestari e Lauretta Rubini rispettivamente quali Coordinatori del 
Consiglio di Corso di Studio in Economia e del Consiglio di Corso di Studio in Economia, Mercati, 
Management and Policies for Global Challenges  per il triennio 2021-2024 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara in vigore dal 24 marzo 2021 ed in particolare 

gli artt. 41 e 51; 
 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare il Titolo II Disposizioni in materia 

elettorale – Capo I Disposizioni generali; 
 
VISTO il Regolamento tipo dei Dipartimenti e dei Consigli di Corso di studio dell’Università degli 

Studi di Ferrara in vigore dal 10 luglio 2021 ed in particolare l’art. 10; 
 
VISTO il Regolamento per l'elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio dell’Università degli Studi 

di Ferrara in vigore dal 8 settembre 2021 ed in particolare gli artt. 7 e 13; 
 
VISTI i D.R. rep. n. 1447, prot. n.144392 del 05/10/2018, di nomina del prof. Bonnini Stefano, in 

qualità di Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio in Economia per il triennio 2018/2021 a decorrere 
dal 01/11/2018, rep. n. 1448, prot. n.144394 del 05/10/2018, di nomina della prof.ssa Rubini Lauretta, in 
qualità di Coordinatrice del Consiglio di Corso di Studio in Economia, Mercati, Management and Policies 
for Global Challenges per il triennio 2018/2021 a decorrere dal 01/11/2018; 
 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere all’elezione del Coordinatore dei suddetti corsi 
di Studio per il triennio 2021-2024; 

 
CONSIDERATO che in data 11 ottobre 2021 si sono svolte in prima votazione le elezioni dei 

Coordinatori dei Corsi di studio per il triennio 2021/2024 indette dal Decano in data 23/09/2021 per i Corsi 
di Studio in “Economia” con Decreto rep. n. 67/2021, prot. n. 164435 e in “Economia, Mercati, 
Management and Policies for Global Challenges” con Decreto rep. n. 68/2021, prot. n. 164452; 
 

VISTI i relativi verbali delle operazioni di voto e i successivi Decreti dei Decani di proclamazione 
degli eletti prof.ssa Greta Cestari rep. n. 78/2021, Prot. n. 187083 del 19/10/2021, prof.ssa Lauretta 
Rubini rep. n. 79/2021, Prot. n. 187087 del 19/10/2021; 

 
CONSIDERATO che, come previsto dall’art. 12 comma 3 del Regolamento sopra richiamato, entro 

le ore dodici del giorno successivo alla pubblicazione dei Decreti di proclamazione non sono pervenuti 
ricorsi 

 
DECRETA 

 
- di nominare la prof.ssa Greta Cestari, professoressa associata per il SSD SECS-P/07 – Economia 
aziendale, Coordinatore del Consiglio di Corso di studio in “Economia” per il triennio 2021/2024 a 
decorrere dal 1° novembre 2021, salvo il mantenimento dei requisiti; 
 



 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E 
MANAGEMENT 

 
 
 
Via Voltapaletto, 11 • 44121 Ferrara 
www.unife.it 

 
- di nominare la Prof.ssa Lauretta Rubini, professoressa associata per il SSD SECS-P/06 – Economia 
applicata, Coordinatore del Consiglio di Corso di studio in “Economia, Mercati, Management and Policies 
for Global Challenges” per il triennio 2021-2024, a decorrere dal 1° novembre 2021, salvo il 
mantenimento dei requisiti. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 

IL RETTORE 
Firmato digitalmente 
Prof. Giorgio Zauli 

 
 
 


		2021-10-21T12:40:13+0200
	IT
	Giorgio Zauli




